opérationnels, net 1 705 1 192 (128) (783) 2 897 (911)
Résultat d'exploitation 59 784 67 210 32 745 27 131 126 994 59 876

Résultat financier 3 849 2 535 5 720 2 664 6 384 8 384
Quote-part des sociétés mises en
équivalence (990) 1 426 271 (1 220) 436 (949)
Résultat avant impôts 62 643 71 171 38 736 28 575 133 814 67 311

Impôts (11 523) 13 373 (9 854) (55 823) 1 850 (65 677)
Résultat net 51 121 84 544 28 882 (27 248) 135 664 1 634

* excluant les dépenses non récurrentes liées au rapprochement avec Gemplus et les
charges résultant du traitement comptable de la transaction.

1.b – Réconciliation entre le compte de résultat pro forma et le compte de
résultat pro forma ajusté

Compte de résultat pro forma ajusté de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du pro forma vers le pro forma ajusté
Six mois clos le 30 juin 2005

Tous les montants en milliers
d'euros Pro forma

Amortissement
de la

réévaluation
des stocks

Charge
supplémentaire

de
rémunération

payée en
actions

Charges
liées au

rapprochemt

Charges de
réorganisation

Amortissement
& dépréciation

d’actifs
incorporels

Pro forma
ajusté

Chiffre d'affaires 804 750  -  -  -  -  - 804 750
Coût des ventes (539 209)  - 1 074  -  -  - (538 135) (a)  (b)

Amortissement de la
réévaluation des stocks (14 057) 14 057  -  -  -  -  -
Marge brute 251 484 14 057 1 074  -  - 266 615

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (55 990)  - 412 (140)  -  - (55 718) (b)

Frais commerciaux (100 691)  - 2 010  -  -  - (98 681) (a) (f)

Frais généraux et administratifs (55 371)  - 1 235  -  -  - (54 136) (f)

Autres produits et charges
opérationnels, net 1 705  -  -  -  -  - 1 705 (e)

Charges liées au regroupement
d’entreprises* (8 112)  -  - 8 112  -  -  -
Charges de réorganisation  -  -  -  -  -  -  -
Amortissement et dépréciation
des immos incorporelles * (32 788)  -  -  -  - 32 788  -
Résultat d'exploitation 237 14 057 4 730 7 972 32 788 59 784

Résultat financier 2 069  -  - 1 780  -  - 3 849 (c)

Quote-part des sociétés mises
en équivalence (990)  -  -  -  -  - (990)
Résultat avant impôts 1 316 14 057 4 730 9 752 32 788 62 643

Impôts 4 609 (4 231)  - (2 031)  - (9 869) (11 523) (d)

Résultat net 5 925 9 826 4 730 7 721 22 919 51 121

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation de coûts de développements capitalisés

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la consolidation des sites de production et

administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux)

ainsi que la rationalisation et l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

[…]

(g) Reclassement en frais commerciaux (2,5M€) et en frais administratifs (0,2M€) d'une dépense de 2,7M€ représentant le coût du département "service client"

au cours de la période, précédemment comptabilisée en coût des ventes

(h) Annulation de charges de 2,1M€ et de 0,3M€, représentant principalement l'amortissement des actifs incorporels de Setec identifiés lors de son acquisition

par Gemplus en Juin 2005, et comptabilisée en coût des ventes et en frais d'étude et de recherche.

(i) Comptabilisation d'une charge d'impôt de 0,7M€ relative aux modifications ci-dessus.

(k) Ajustement de 0,2M€ sur les Autres produits et charges opérationnels, net.

(m) Reclassement en frais commerciaux d'une provision sur créance douteuse de 0,3M€ précédemment comptabilisée en frais administratifs.

Compte de résultat pro forma ajusté de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du pro forma vers le pro forma ajusté
Six mois clos le 30 juin 2006

Tous les montants en milliers d'euros Pro forma

Charge
supplémen.

de
rémunération

payée en
actions

Charges liées
au

rapprochemt

Charges de
réorganisation

Amortissement
& dépréciation

d’actifs
incorporels

Pro forma
ajusté

Chiffre d'affaires 846 312  -  -  -  - 846 312
Coût des ventes (586 322) 227  -  -  - (586 095) (n) (o)

Marge brute 259 990 227  -  - 260 217

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (58 611) 31 (542)  -  - (59 122) (o)

Frais commerciaux (111 438) 399  -  -  - (111 039) (n)

Frais généraux et administratifs (58 028) 845  -  -  - (57 183)

Autres produits et charges opérationnels, net (128)  -  -  -  - (128)

Charges liées au regroupement d’entreprises*  -  -  -  -  -  -
Charges de réorganisation  -  -  -  -
Amortissement et dépréciation des immos
incorporelles * (22 988)  -  -  - 22 988  -
Résultat d'exploitation 8 797 1 502 (542) 22 988 32 745

Résultat financier 5 720  -  -  -  - 5 720

Quote-part des sociétés mises en équivalence 271  -  -  -  - 271
Résultat avant impôts 14 788 1 502 (542) 22 988 38 736

Impôts (3 121)  - 187  - (6 919) (9 854) (p)

Résultat net 11 667 1 502 (355) 16 069 28 882

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation de coûts de développements capitalisés

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la consolidation des sites de production et

administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux)

ainsi que la rationalisation et l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

[…]

Par rapport au compte de résultat pro forma ajusté du 1er semestre 2006 publié dans le communiqué de presse du chiffre d'affaires du 3ème trimestre 2006,

les modifications suivantes ont été apportées:

(n) Reclassement en frais commerciaux d'une dépense de 2,6M€ représentant le coût du département "service client" au cours de la période,

 précédemment comptabilisée en coût des ventes

(o) Annulation de charges de 1,7M€ et de 0,3M€, représentant principalement l'amortissement des actifs incorporels de Setec identifiés lors de son acquisition

par Gemplus en Juin 2005, et comptabilisée en coût des ventes et en dépenses d'étude et de recherche.

(p) Comptabilisation d'une charge d'impôt au titre de l'annulation de la charge d'amortissement des actifs incorporels de Gemplus.

Compte de résultat pro forma ajusté de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du pro forma vers le pro forma ajusté
Six mois clos le 31 décembre 2006

Tous les montants en milliers d'euros Pro forma

Charge
supplémen.

de
rémunération

payée en
actions

Charges liées
au

rapprochemt

Amortissement
& dépréciation

d’actifs
incorporels

Pro forma
ajusté

Chiffre d'affaires 851 891  -  -  - 851 891
Coût des ventes (609 919) 152 634  - (609 133)
Marge brute 241 972 152 634  - 242 758

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (55 142) 46 542  - (54 554)
Frais commerciaux (107 149) 312  -  - (106 837)
Frais généraux et administratifs (53 544) 91  -  - (53 453)
Autres produits et charges opérationnels, net (783)  -  -  - (783)
Charges liées au regroupement d’entreprises*  -  -  -  -  -
Charges de réorganisation  -  -  -  -  -
Amortissement et dépréciation des immos incorporelles * (9 212)  -  - 9 212  -
Résultat d'exploitation 16 142 601 1 176 9 212 27 131

Résultat financier 2 664  -  -  - 2 664
Quote-part des sociétés mises en équivalence (1 220)  -  -  - (1 220)
Résultat avant impôts 17 587 601 1 176 9 212 28 575

Impôts (52 863)  - (187) (2 773) (55 823)
Résultat net (35 276) 601 989 6 439 (27 248)

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation de coûts de développements capitalisés

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la consolidation des sites de production et

administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux)

ainsi que la rationalisation et l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

1.c – Réconciliation entre la combinaison des comptes de résultats et le
compte de résultat pro forma

Compte de résultat pro forma de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du combiné vers le pro forma
Six mois clos le 30 juin 2005

Tous les montants en milliers
d'euros

Comptes de
résultat

combinés

Ajustements
liés à

l'affectation du
coût du

regroupement

Ajustements
liés au

retraitement
du

regroupement
au 1er janvier

2005

Ecritures de
consolidation pro forma

Chiffre d'affaires 811 782  -  - (7 032) 804 750
Coût des ventes (540 659)  - 2 392 (942) (539 209)
Amortissement de la réévaluation
des stocks  - (14 057)  -  - (14 057)
Marge brute 271 123 (14 057) 2 392 (7 974) 251 484

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (56 621)  - (228) 859 (55 990)
Frais commerciaux (95 904)  - (4 580) (207) (100 691)
Frais généraux et administratifs (54 185)  - (1 235) 49 (55 371)
Autres produits et charges
opérationnels, net 1 705  -  -  - 1 705
Charges liées au regroupement
d’entreprises*  -  - (8 112)  - (8 112)
Charges de réorganisation  -  -  -  -  -
Amortissement et dépréciation des
immos incorporelles *  - (32 788)  -  - (32 788)
Résultat d'exploitation 66 118 (46 845) (11 763) (7 273) 237

Résultat financier 3 849  - (1 780)  - 2 069
Quote-part des sociétés mises en
équivalence (990)  -  -  - (990)
Résultat avant impôts 68 977 (46 845) (13 543) (7 273) 1 316

Impôts (13 862) 14 100 1 903 2 468 4 609
Résultat net 55 115 (32 745) (11 640) (4 805) 5 925

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation

 de coûts de développements capitalisés.

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la

consolidation des sites de production et administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de

licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux) ainsi que la rationalisation et

l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle

 IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

Compte de résultat pro forma de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du combiné vers le pro forma
Six mois clos le 31 décembre 2005

Tous les montants en milliers
d'euros

Comptes de
résultat

combinés

Ajustements
liés à

l'affectation du
coût du

regroupement

Ajustements
liés au

retraitement
du

regroupement
au 1er janvier

2005

Ecritures de
consolidation pro forma

Chiffre d'affaires 919 659  -  -  - 919 659
Coût des ventes (625 073)  - 3 920 1 300 (619 853)
Amortissement de la réévaluation
des stocks  - (1 109)  -  - (1 109)
Marge brute 294 586 (1 109) 3 920 1 300 298 697

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (59 293)  - 620 (1 467) (60 140)
Frais commerciaux (109 844)  - (3 397)  - (113 241)
Frais généraux et administratifs (62 409)  - (1 346) 600 (63 155)
Autres produits et charges
opérationnels, net 1 192  -  -  - 1 192
Charges liées au regroupement
d’entreprises*  -  - (1 773)  - (1 773)
Charges de réorganisation  -  - (19 458)  - (19 458)
Amortissement et dépréciation des
immos incorporelles *  - (22 988)  -  - (22 988)
Résultat d'exploitation 64 232 (24 097) (21 434) 433 19 134

Résultat financier 2 535  -  -  - 2 535
Quote-part des sociétés mises en
équivalence 1 426  -  -  - 1 426
Résultat avant impôts 68 193 (24 097) (21 434) 433 23 095

Impôts 14 175 7 253 1 287 (151) 22 564
Résultat net 82 368 (16 844) (20 147) 282 45 659

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation

 de coûts de développements capitalisés.

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la

consolidation des sites de production et administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de

licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux) ainsi que la rationalisation et

l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle

 IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

Compte de résultat pro forma de Gemalto
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage du combiné vers le pro forma
Six mois clos le 30 juin 2006

Tous les montants en milliers
d'euros

Comptes de
résultat

combinés

Ajustements
liés à

l'affectation du
coût du

regroupement

Ajustements
liés au

retraitement
du

regroupement
au 1er janvier

2005

Ecritures de
consolidation pro forma

Chiffre d'affaires 846 549  -  - (237) 846 312
Coût des ventes (593 140)  - 1 762 5 056 (586 322)
Marge brute 253 409  - 1 762 4 819 259 990

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (57 542)  - 803 (1 872) (58 611)
Frais commerciaux (108 693)  - (175) (2 570) (111 438)
Frais généraux et administratifs (57 743)  - (362) 77 (58 028)
Autres produits et charges
opérationnels, net (128)  -  -  - (128)
Charges liées au regroupement
d’entreprises* (6 746)  - 6 746  -  -
Charges de réorganisation  -  -  -  -  -
Amortissement et dépréciation des
immos incorporelles *  - (22 988)  -  - (22 988)
Résultat d'exploitation 22 557 (22 988) 8 774 454 8 797

Résultat financier 3 887  - 1 884 (51) 5 720
Quote-part des sociétés mises en
équivalence 271  -  -  - 271
Résultat avant impôts 26 715 (22 988) 10 658 403 14 788

Impôts (7 557) 6 919 (2 327) (156) (3 121)
Résultat net 19 158 (16 069) 8 331 247 11 667

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation

[…]

Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la

consolidation des sites de production et administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de

licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux) ainsi que la rationalisation et

l’harmonisation du portefeuille des produits et services.

* Actifs incorporels identifiés identifiés à l’occasion du rapprochement avec Gemplus en application de la règle

 IFRS 3 “Regroupements d'entreprises”.

1.d – Réconciliation entre le compte de résultat IFRS et le compte de résultat
pro forma

Gemalto pro forma income statement
(établi en prenant pour hypothèse: rapprochement avec Gemplus réalisé le 1er janvier 2005)

Tableau de passage de l'IFRS vers le pro forma
Douze mois clos le 30 juin 2006

Tous les montants en milliers
d'euros IFRS

Prise en
compte de
l'activité de
Gemplus de

Jan. à Mai '06

Ajustements
liés à

l'affectation du
coût du

regroupement

Ajustements
liés au

retraitement
du

regroupement
au 1er janvier

2005

Ecritures de
consolidation Pro forma

Chiffre d'affaires 1 319 392 378 811  -  -  - 1 698 203
Coût des ventes (934 727) (267 578)  - 1 898 4 166 (1 196 241)
Amortissement de la réévaluation
des stocks (15 166)  -  - 15 166  -  -
Marge brute 369 499 111 233  - 17 064 4 166 501 962

Charges d'exploitation
Frais d'études et de recherche (85 077) (27 282)  - 222 (1 616) (113 753)
Frais commerciaux (164 029) (52 476)  -  - (2 082) (218 587)
Frais généraux et administratifs (86 027) (26 576)  -  - 1 031 (111 572)
Autres produits et charges
opérationnels, net (3 933) 3 022  -  -  - (911)
Charges liées au regroupement
d’entreprises* (8 519)  -  - 8 519  -  -
Charges de réorganisation (19 458)  -  - 19 458  -  -
Amortissement et dépréciation des
immos incorporelles * (36 620)  - 4 420  -  - (32 200)
Résultat d'exploitation (34 164) 7 921 4 420 45 263 1 499 24 939

Résultat financier 4 355 2 145  - 1 884  - 8 384
Quote-part des sociétés mises en
équivalence (1 091) 142  -  -  - (949)
Résultat avant impôts (30 900) 10 208 4 420 47 147 1 499 32 375

Impôts (42 494) (4 530) (1 330) (7 502) (128) (55 984)
Résultat net (73 394) 5 678 3 090 39 645 1 371 (23 609)

* Les charges liées au regroupement d’entreprises comprennent des honoraires de conseils liés à l’intégration et la dépréciation

 de coûts de développements capitalisés.

 Les charges de réorganisation comprennent les charges liées aux réductions d’effectifs dans les fonctions support, à la

consolidation des sites de production et administratifs (y compris dépréciation d’actifs et coûts de transfert, les coûts de

licenciements, les charges de résiliation anticipée de baux et d’aménagement des locaux) ainsi que la rationalisation et

l’harmonisation du portefeuille des produits et services.